COMUNICADO

A Comissão responsável pela organização do pleito eleitoral do Conselho do novo FUNDEB de Ubatuba, após análise dos votos válidos da eleição que ocorreu no dia 11 de Maio de 2021, chegou ao resultado abaixo:

Para o segmento dos diretores de escolas municipais: Inah Araujo (Conselheiro Titular); Aline Bonifácio de Oliveira e Carvalho (Conselheiro Suplente).

Para o segmento de pais de alunos das escolas públicas municipais: Moacyr Otávio de Toledo (Conselheiro Titular); Bruno Lemes Rodrigues (Conselheiro Titular); José Anderson de Melo Costa (Conselheiro Suplente); Carlos Augusto Mingozzi Zalafe (Conselheiro Suplente).

Para o segmento de estudantes da educação básica pública: Lincoln da Silva de Oliveira (Conselheiro Titular); Michele Vitória Santos da Silva; Alexsander Augusto dos Santos Silva(Conselheiro Suplente); Lindaura da Costa Melo Silva (Conselheiro Suplente).

Para o segmento das organizações de sociedade civil: Lúcia Helena Cosmo (Conselheiro Titular); Juliana de Moraes Rodrigues Barbosa (Conselheiro Titular); Mariana César dos Santos (Conselheiro Suplente); Izabela de Souza (Conselheiro Suplente).

Para o segmento de representantes de escolas indígenas: Adilson Wera Paraguassu (Conselheiro Titular); Cristiano de Lima Silva (Conselheiro Suplente).

Para os segmentos cujos quais são escolhidos através de indicação, foram indicados:

Para representantes do segmento do poder executivo municipal: Alan Rodrigo Leite de Camargo (Conselheiro Titular); José Ronivan de Faria (Conselheiro Titular); Gilmar de Oliveira (Conselheiro Suplente); Vanessa Cristine Binotto da Silva (Conselheiro Suplente).

Para representantes dos professores das escolas públicas municipais: Roselaine Fernandes Rossi (Conselheiro Titular); Regina Aparecida Bachião Cunha (Conselheiro Suplente);

Para representantes dos servidores técnico-administrativos das escolas públicas municipais:

Lucimary dos Santos (Conselheiro Titular); Devair Fernandes Pereira (Conselheiro Suplente).

Para representantes do Conselho Municipal de Educação: José Sérgio Velloso (Conselheiro Titular); Open

nicinais:

Maria do Carmo Benício Oliveira (Conselheiro Suplente);

Para representantes do Conselho Tutelar: Solange Teixeira da Silva Ribeiro (Conselheiro Titular); Marcilia Alves Silva (Conselheiro Suplente).

Ubatuba, 12 de maio de 2021.

INAH ARAÚJO Presidente do CACS- FUNDEB

ALINE BONIFÁCIO DE OLIVEIRA CARVALHO Representante dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais

ROSELAINE FERNANDES ROSSI Representante dos Professores-das Escolas Públicas Municipais

REGINA APARECIDA BACHIÃO CUNHA Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais

ALAN RODRIGO LEITE DE CAMARGO Representante do Poder Executivo Municipal da Secretaria Municipal da Educação

> MARISTELA ALMEIDA MAIA FREITAS Diretora Administrativa da Secretaria Municipal de Educação

> > DRA. TELMA DA SILVA SANTOS Chefe da Seção de Atendimentos Judiciais e MP